
1034142.CS PE 485.123 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000067/2014 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Kateřina Konečná, Miloslav Ransdorf, Rina Ronja Kari, Pablo Iglesias, Jiří Maštálka, Merja 

Kyllönen, Sofia Sakorafa, Javier Couso Permuy 
za skupinu GUE/NGL 

Předmět: Vyšetřování havárie letu MH-17 na Ukrajině 

Více než měsíc po havárii letu MH-17 na Ukrajině nadále panují nejasnosti ohledně toho, které 
vojenské síly nesou za tento trestný čin odpovědnost. Vzhledem k vysokému počtu civilních, 
především nizozemských obětí a vzhledem k tomu, že se tento útok stal jedním z motivačních faktorů 
pro další sankce EU namířené proti Rusku, které mají vážné dopady na hospodářství jak Ruska, tak i 
Evropy, je zásadně důležité urychleně zjistit pravdu. 

Může Komise Parlamentu co nejdříve sdělit, na základě jakých důkazů se rozhodla uvalit na Rusko 
sankce a jaké důkazy má k dispozici dnes? 

Obdržela Komise informace od Eurocontrolu nebo jiného příslušného subjektu ohledně letecké 
bezpečnosti v regionu? 

Může Komise potvrdit, že mezi evropskými zeměmi a Ukrajinou existuje dohoda o nezveřejnění 
důkazů, které mají v držení? 

Hodlá Komise na příslušné země vyvinout nátlak s cílem dosáhnout v této věci větší transparentnosti? 

Předložení: 9.9.2014 
Postoupení: 11.9.2014 
Platné do: 18.9.2014 


